МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

155720, Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, ул. Школьная, д.3, т.: 8(49356) 9-51-30, E-mail: voskresenskaya_ssh@ivreg.ru ____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 28.09.2022                                                                                                          № 92/1
О принятии дополнительных мер по предупреждению и недопущению гибели и травмированию несовершеннолетних
В соответствии со статьями 9 и 66 Федерального закона от 29.12.2012 года №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях профилактики гибели, травмирования, буллинга, аутоагрессивного и деструктивного поведения обучающихся, приказа РОО от 23.09.2022 №144
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям- предметникам :

1.1. усилить контроль за безопасным поведением обучающихся на уроках и переменах, обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся во время учебных занятий, перемен и внеклассных мероприятий;
1.2. осуществлять ежедневные дежурства во время перемен в соответствии с утвержденным графиком ( Приложение 1);

1.3. возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время перемен на учителя, следующего по расписанию урока;

1.4.немедленно информировать о произошедшем несчастном случае администрацию школы, родителей пострадавшего, принимать все необходимые меры по устранению причин, вызвавших несчастный случай, при необходимости вызвать скорую помощь.

2. Классным руководителям и учителям-предметникам провести инструктажи с обучающимися ( с записью в журнале по технике безопасности) по технике безопасности во время образовательного и воспитательного процесса, в том числе и на переменах.
3.Классным руководителям провести классные часы и родительские собрания по вопросам повышения ответственности за воспитание, содержание, обучение несовершеннолетних, профилактике травматизма и гибели детей, по предупреждению бытового и дорожного травматизма.
4. Классным руководителям  8-11 классов разработать памятки для родителей и детей на тему «Профилактика религиозного экстремизма в молодежной среде».
5. Классным руководителям 1-4 класса разработать памятки для родителей и детей на тему «Дети дома- закрой окно».

6. Классным руководителям 5-7 класса разработать памятки для родителей и детей на тему «Умей сказать «Нет!».

5. Учителю ОБЖ Бушуевой Н.Н. провести уроки на тему «Что делать если ты оказался в заложниках», «Что делать если в школе стреляют».

6. Морозовой Т.Б., Чехониной Т.В. усилить пропускной режим с целью недопущения свободного проникновения посторонних лиц в здание школы, проводить осмотр территории для устранения всех факторов, несущих угрозу безопасности школьников.

7.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .
Директор школы:                                    Н.Н. Бушуева
С приказом ознакомлены:
Приложение 1

График дежурства педагогов во время перемен
	День недели
	ФИО педагога, класс

	Понедельник
	7,11 класс, Прусова Н.С., Суровегина Н.В.

	Вторник
	5,10 класс, Кокурина Н.П., Кучина С.И.

	Среда
	9 класс, Бирюкова А.Н., Бушуева Н.Н.

	Четверг
	8 класс, Коновалова М.А., Сурикова И.В.

	Пятница
	6 класс, Таратихина И.М., Горынина И.В.